MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 106 - Janeiro/2025
Portaria - Nº 07/2025

(HVU/UFPI)

Teresina, 27 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 7 / 2025 - HVU (11.00.01.30)

Nº do Protocolo: 23111.003820/2025-19
Teresina-PI, 27 de Janeiro de 2025

O DIRETOR DO HOSPITAL VETERINÁRIO JEREMIAS PEREIRA DA SILVA, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1780/2024, de 21 de novembro
de 2024, e considerando:

O Art. 7º do Regimento Interno Hospital Veterinário Universitário, aprovado pelos conselhos
deliberativos da Universidade Federal do Piauí, em 29 de outubro de 2003

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Assistente Administrativa, classe D, ERICA FERNANDA MIRANDA
SOUSA, matrícula SIAPE n.º 1995426 e a Contadora, classe E, SIMONNE SARAIVA
NUNES SANTANA, matrícula SIAPE n.º 1984338 para exercerem, respectivamente, a
Coordenação Administrativa e Coordenação Financeira, do Hospital Veterinário da
Universidade Federal do Piauí, em Teresina, no projeto de extensão intitulado “Jornada de
ensino, pesquisa e extensão em Medicina Veterinária para atendimento à comunidade”,
contrato nº 25/2024.

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor a partir da data de publicação no Boletim de
Serviço/UFPI.

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 27/01/2025 16:41 )
MARCELO CAMPOS RODRIGUES

DIRETOR
Matrícula: 1176520

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: a1d9664c5f

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf